
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
QUINTA-FEIRA  04/08/2011        ANO: I Nº: 0090           EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 50/2011 de 02/08/2011 – Ref. Pregão nº 41/2011 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A 
OBJETO: Contratação de seguro para frota de máquinas da Administração Municipal, para o 
período de 12 (doze) meses, conforme relação de máquinas e veículos constantes em anexo 
ao Edital 
VALOR: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 02/08/2012   

339039690000 1604 SEGUROS EM GERAL 
339039690000 1667 SEGUROS EM GERAL 
339039690000 1702 SEGUROS EM GERAL 
339039690000 1732 SEGUROS EM GERAL 
339039690000 1763 SEGUROS EM GERAL 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e SIRLEI APARECIDA FIORENTIN 
JUSTO 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta 
licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela 
Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Convite nº 23/2011, e a 
adjudicação do objeto desta licitação (Aquisição de peças e serviços mecânicos para 
manutenção nos freios, conversor, sistema hidráulico, cubos dianteiros, hélice e correias da 
retro-escavadeira MF96, ano 1999/1999, frota 66), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 
 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
 

DK TRATORES / C D V TRATORES LTDA - ME 04.537.063/0001-32 5.770,52 
PAÇO MUNICIPAL, aos 03/08/2011 

 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

TERMO ADITIVO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
 
 

1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 38/2011 
 
 

Que entre si fazem de um lado o MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, pessoa jurídica 
de direito público interno, com endereço na Avenida Nilo Umberto Deitos nº 1426, Estado do 
Paraná, inscrito mo CNPJ/MF sob nº 76.206.473.0001/01, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, o Senhor JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES, residente e domiciliado 
nesta Cidade, portador de RG nº. 2.239.888 SSP/PR, e CPF nº. 371.171.819-15, e de outro 
lado a Empresa SEMENTES BOA VISTA LTDA - CÉU AZUL PNEUS, CNPJ: 
76.207.265/0001-27, com sede na Rua Curitiba, nº. 2300, Bairro Iguaçu, Município de Céu 
Azul – PR, representado pelo Sr. EUCLIDES ALBERTO BIAZUS, CPF: 080.152.529-20; 
que na melhor forma de direito, decidem modificar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
38/2011, referente Pregão Presencial nº. 16/2011, entre eles celebrados em data de 
26/04/2011, da maneira a seguir convencionados. 

 
Tendo em vista a comprovação do aumento dos produtos, conforme documentações 
apresentadas pelo fornecedor às partes resolvem promover os seguintes aditivos:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica aditivada a Ata de Registro de Preços nº. 38/2011, 
acrescentando o seguinte dispositivo: 

              Item nº. 01 - Reajustar o preço da Recapagem pneu 1000x20 - Borrachudo - radial - Traseiro (banda indicada 
para trafego em terrenos mistos) passando a Recapagem pneu de R$ 334,00 para R$ 362,00 a fim de manter o equilíbrio 
econômico-financeiro pactuado no início da Ata de Registro de Preços. 

 
Item nº. 05 - Reajustar o preço da Recapagem pneu 215/80R16 - radial - borrachudinho (banda indicada para 

trafego em terrenos mistos) passando a Recapagem pneu de R$ 188,00 para R$ 203,00 a fim de manter o equilíbrio 
econômico-financeiro pactuado no início da Ata de Registro de Preços. 

 
Item nº. 09 - Reajustar o preço da Recapagem pneu 275/80 R 22,5 - uso em ônibus (banda indicada 

para trafego urbano) passando a Recapagem pneu de R$ 344,00 para R$ 372,00 a fim de manter o equilíbrio econômico-
financeiro pactuado no início da Ata de Registro de Preços. 

 
Item nº. 10 - Reajustar o preço da Recapagem pneu 275/80 R 22,5 - uso em caminhão (banda indicada 

para trafego em terreno misto) passando a Recapagem pneu de R$ 350,00 para R$ 379,00 a fim de manter o equilíbrio 
econômico-financeiro pactuado no início da Ata de Registro de Preços. 
                   
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata 
de Registro de Preços. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: O presente Termo Aditivo, previsto no contrato original, 
fundamentado na Lei Federal 8.666/93 e alterações. 
 E por estarem de pleno e mútuo acordo, assinam o presente Termo Aditivo, em 
02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta os efeitos legais. 
 
   Céu Azul, 02 de agosto de 2011. 
 
 
 
 
JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES EUCLIDES ALBERTO BIAZUS  
PREFEITO MUNICIPAL  SEMENTES BOA VISTA LTDA - CÉU AZUL PNEUS 


